
M Í R Á Č E K

Zaostřeno na …
loučící se deváťáky

Číslo 95, červen 2025

Škola v 
přírodě

Hipocentrum Koryčany

Školní drak

Závod dračích lodí

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: Adobe Stock

Výtvarné sympozium

Kroky k 
umění



ObsahEditorial

Tak a je to tady. Červnový finiš 

máme zdárně za sebou a co se 

dosud nezvládlo, tak se zvládne 

prostě jindy. Připomeňme si 

alespoň ty nejzajímavější akce 

posledních dnů, mezi které 

bezesporu patří famózní úspěch 

žáků naší školy v letošním 

ročníku dračích lodí. 

Vycházejícím žákům přeji 

do dalších let jen to dobré, 

dospívání je někdy fakt náročné, 

tak se snažte vyjít sami se sebou 

co nejlépe. Samozřejmě děkuji 

Vám všem, kteří jste mi pomáhali 

v redakčním týmu!

Všem přeji příjemně strávené 

léto, opatrujte se a těším se 

na shledanou v září!

(L. D.)

Zaostřeno na loučící se deváťáky 2

Pasování na čtenáře 5

Škola v přírodě 6

Panelová výstava 8

Akce ve Skalici 9

Přednáška Justice for Nature 10

Kroky k umění 2025 11

Ochrana obyvatelstva 12

Prohlídka kulturního domu 13

Výlet do Prahy 14

Prvňáčci v Miloticích    15

Čtení v trávě 16

Diskuze o týrání zvířat 17

Plány na léto 18

Trenéři do škol 20

Florbalový turnaj 21

Plavání 
máme za sebou

Dračí lodě

1

2219



Zaostřeno na
loučící se deváťáky



3

Nikita Bogačevskyj

1. Pan učitel Holub.
2. Finanční gramotnost.
3. Zájezd do Osvětimi.
4. Užívejte základku.

Mariia Pashchenko

1. Pan učitel Holub.
2. Český jazyk.
3. Výlet do Prahy.
4. Užívejte základku, 

dokud můžete.

Filip Machálek

1. Paní učitelka Holzer.
2. Tělocvik.
3. Výlet do Prahy.
4. Život se odvíjí od toho, jak se    

zachováš, když se ti nechce.

Jan Zachara

1. Paní učitelka Holzer.
2. Německý jazyk.
3. Lyžák.
4. Užívejte základku!

IX. A

Radim Pospíšil

1. Paní učitelka Holzer.
2. Anglický jazyk.
3. Výlet do Londýna.
4. Užívej, dokud můžeš.

Jan Veselý

1. Paní učitelka Holzer.
2. Český jazyk.
3. Výlet do Prahy.
4. Buďte hodní na učitele

a užívejte si to na základce.

Michal Příhoda

1. Paní učitelka Holzer
a pan učitel Lindenberg.

2. Tělocvik.
3. Lyžák.
4. Učte se, podvádějte, užívejte.

Lucie Štauderová

1. Paní učitelka Zollpriesterová.
2. Finanční gramotnost.
3. Výlet do Londýna.
4. Buďte hodní na učitele

a užívejte si to na základce.

A jako obvykle nás zajímalo:

1. Který byl tvůj oblíbený učitel/ka?

2. Jaký předmět jsi měl/a nejraději?

3. Jaký byl tvůj nejlepší zážitek?

4. Co bys vzkázal/a mladším žákům?

David Kempný, IX. A



4

Daniel Malík

1. Pan učitel Holub.
2. Tělocvik.
3. Zájezd do Osvětimi.
4. Učte se!

Magda Mirgová

1. Pan učitel Holub.
2. Český jazyk.
3. Výlet do Prahy.
4. Užívejte základku, 

dokud můžete.

Sofie Krajčová

1. Paní učitelka Holzer.
2. Tělocvik.
3. Výlet do Prahy a lyžák.
4. Užívejte si to, fakt to uteče!

Kateřina Trnková

1. Paní učitelka Holzer
a pan učitel Holub.

2. Přestávka.
3. Výlet do Prahy a do Londýna.
4. Nebojte se školy, učitelé 

nekoušou (většinou).

Lucie Klečková

1. Paní učitelka Holzer.
2. Přestávka.
3. Výlet do Prahy a lyžák.
4. Vlastně to nakonec nebylo 

až tak strašné. 

IX. B

Patrik Dobiáš

1. Pan učitel Holub.
2. Dějepis.
3. Lyžák.
4. Důležité je vyhrát, ne se 

zúčastnit.

Alenka Bao
1. Paní učitelka Holzer.
2. Angličtina.
3. Výlet do Prahy, škola v přírodě.
4. Nekuřte na záchodech.

Matyáš Rosek

1. Pan učitel Holub. 
2. Dějepis.
3. Výlet do Prahy.
4. Žlutá vesta taky cesta.

Radim Már

1. Pan učitel Holub.
2. Informatika.
3. Nemám.
4. Utečte odsud.

Matěj Špaček

1. Pan učitel Holub.
2. Přestávka.
3. Paintball.
4. Bacha na učitele!

Lucie Klečková a Sofie Krajčová, IX.B



5

Pasování prvňáčků 
na čtenáře

(slavnostní okamžik plný radosti)

Na konci května zažili naši prvňáčci výjimečný den – byli slavnostně
pasováni na čtenáře. Dopoledne se neslo v radostném duchu a proběhlo
v prostorách Základní umělecké školy v Hodoníně.

Pro děti byl připraven program, který zahájili talentovaní žáci ZUŠ
svým milým vystoupením. Hudební a dramatická čísla vytvořila
atmosféru, která všechny přítomné naladila na slavnostní chvíle.

Samotní prvňáčci se také nenechali zahanbit a s nadšením předvedli
básničky, které pečlivě nacvičili. Jejich recitace sklidila velký
potlesk nejen ostatních dětí a učitelů, ale především od hrdých
rodičů, kteří přišli své děti podpořit.………………………………………………….

Po vystoupení přišel ten nejdůležitější okamžik – každé dítě bylo
symbolicky přijato mezi čtenáře. Ocenilo se jejich celoroční úsilí
a pokroky, které během prvního školního roku udělali.

Na památku si všichni odnesli krásnou knížku, která bude nejen
vzpomínkou na tento den, ale také povzbuzením do dalšího objevování
světa literatury.

Mgr. Denisa Mahdalová a Mgr. Miroslava Pištěková



Škola v přírodě

6

Škola v přírodě pro třetí ročník a přírodovědný zážitkový pobyt
pro čtvrtý ročník se uskutečnily v Hipocentru Koryčany. Areál se
nachází kousek od náměstí, nedaleko je zámecký park. V okolí jsou
louky a lesy Přírodního parku Chřiby, které jsme využili ke hrám
a sportování. Programem školy byl relaxační kovbojský program
zaměřený na život koní-prohlídku stájí, povídání o barvách,
plemenech, mláďatech, ukázky práce s koněm, co všechno se dovede
naučit. Děti se učily lasovat, zkusily si také zálesácké a kovbojské
dovednosti, fotily se na koni. V přírodovědném EKO-programu bylo
využito krásné prostředí luk a lesů, kde se děti zdokonalovaly
ve vědomostech o přírodě i živočiších. Své poznatky zaznamenávaly
do myšlenkové mapy a pracovních listů. Po celou dobu pobytu si vedly
deník školy v přírodě, kde si malovaly a psaly své zážitky. Mnozí by se
sem rádi vrátili.
Poděkování patří rodičům žáků, kteří věnovali věcné ceny, sladkosti
a pitíčka, které byly využity k odměňování dětí během celého pobytu,
při soutěžích a do pokladu.



Zážitky žáků 4. třídy

7

· Dostávali jsme dobrá jídla, každé ráno jsme měli rozcvičku. (Lukáš)
· Vyráběl jsem si náramek z kůže. (Yehor)
· Fred byl moc zábavný, učil nás házet sekerou a lasovat. (Nikola)
· Lída nám připravila přírodovědnou stezku, kde jsme poznávali
rostliny a živočichy. (Lilly)
· Moc se mi líbila westernová olympiáda. (Eliška)
· Za vědomosti o koních jsem vyhrál kožené klíčenky, 3 náramky
a kožený pásek. (Ferda)
· Moc se mi líbila prohlídka stájí a vyhánění koní na pastviny. (Ella)
· Líbily se mi vycházky do kopců, hledání pokladu. (David)
· Rád jsem se podíval na Bukovanský mlýn a prošli jsme si stezku
velkomoravských knížat, o kterých jsme se učili ve vlastivědě. (Štěpán)
· Moc se mi škola líbila a všichni jme si to užili. (Beatka)
· Moc hezký program nám udělaly paní učitelky. (Dorka)
· Rád vzpomínám na strašidelné večery na pokojích. (Chrystian)
· Opékali jsme si špekáčky na Libertě a našli jsme poklad plný dárků
a bonbonů. (Dominik)

Mgr. Jitka Vydrová



Náramek z kůže

8

Kožené šperky, zejména náramky, patří mezi vůbec nejstarší šperky
a svoji popularitu nikdy neztratily. Každý žáček má na památku ze školy
v přírodě svůj náramek vyrobený z prvotřídní kůže s kovovým
zapínáním.

Sára Kadlčková a Richard Vlček, VII. A

Panelová výstava 
na Masarykově náměstí

Dne 7. 5. se třídy 7. A a 8. A společně zúčastnily
panelové výstavy věnované 80. výročí od konce
2. světové války. Tuto výstavu vytvořila
společnost Paměť národa se spolkem Post
Bellum,, aby nové generace nezapomněly, co se
za 2. světové války stalo. Tato výstava
představuje 8 lidských příběhů z Hodonína

a jeho okolí. Zúčastnilo se jí i několik významných hostů, např.
pan starosta, místostarostové Hodonína a také zástupkyně této
společnosti.



Akce ve Skalici
Žáci devátých tříd navštívili 10. 6. naše
partnerské město, které se nachází kousek
od českých hranic. Skalica je okresní město
v Trnavském kraji, které je vzdálené cca
12 km od Hodonína. Deváťáci navštívili
místní základní školu a kromě ní se mohli
seznámit i s krásami samotného města.
Historické centrum Skalice je malé, vše se
dá snadno obejít pěšky za krátký čas.
Prakticky na každém kroku ale člověka
čeká pohled na významnou historickou
a architektonickou budovu.
Mezi nejznámější symboly města patří
nejen známá románská rotunda, ale také
vyhlášená sladká pochoutka. Výlet se všem
moc líbil.

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, IX. B

9

Dne 13. 5. 2025 jsme měli besedu, kde jsme se dozvěděli spoustu
informací o tom, jak skončila 2. sv. válka. Bylo to udělané jako
kinopříběh z opravdových vzpomínek lidí, co válku přežili a vyprávěli
o ní. Celá přednáška ukazovala, jak to vypadalo během jara a léta roku
1945. Kromě vyprávění jsme také slyšeli víc o historii, a to díky lektorovi
panu Matouši Pažourkovi. Bylo to zajímavé a poučné. Určitě se z toho
dalo hodně pochopit o tom, jak těžká to byla doba a že by pro nás
teenagery bylo téměř nemožné ji přežít.

Beseda KINOPŘÍBĚH

Barbora Tichá, VIII. B



Přednáška o drogách

Anička Quach a Karolína Měchurová, VIII. A

V úterý 20. 5. šly třídy 8. A a 8. B do kina v Hodoníně na přednášku
o drogách. Prezentoval nám to pan policista. Vyprávěl a ukazoval nám
různé druhy drog, jak vypadají, jejich rozdíl a jejich účinky. Mluvil
také o případech, které se staly a ukazoval nám fotky a videa.
Přednáška byla velmi dobrá a poučná.

Přednáška 
JUSTICE FOR NATURE

Gabriela Vránová

Milan Jeglík, zástupce společnosti JUSTICE FOR NATURE, měl
pro žáky 1. stupně připravenu přednášku o nelegálním pytláctví
a monitorování velryb v Kostarice. Činností této společnosti je terénní
ochrana přírody, spolupráce s rangery a monitoring biodiverzity.
Od roku 2021 zahájila projektovou činnost v Kostarice. Celé dvě
hodiny byly plné zajímavého povídání a už teď se těšíme na příště.



Kroky k umění 2025
Ve středu, dne 12. 6. se uskutečnilo XV. výtvarné sympozium „Kroky
k umění 2025“. Za naši školu byly nominovány výborné výtvarnice
Ema Blažková a Tereza Zlámalová z 6. ročníku, které v synergii tvořily
doplňující se duo. Počasí přálo a v místě konání (před DK v Hodoníně)
s prima atmosférou v duchu originality, kreativního smýšlení,
rozličnosti nápadů a přátelské nálady vznikaly působivé malby
zajímavých výtvarných technik a postupů. Soustředění při tvoření
narušil sem tam překlopený stojan z důvodu nezbedného poryvu
větru, nicméně k úspěchu dokončení všech prací (za pohledu
kolemjdoucích malých i velkých zvědavců) či podpoře z řad rodiny
a přátel, jsme se mohli těšit z kýžených výsledků, které hladily na duši
nebo pobízely k rozjímání o vztahu lidí a zvířat, což bylo letošním
tématem sympozia. Děvčatům mockrát děkujeme za vzornou
reprezentaci naší školy a přejeme mnoho inspirace a entuziasmu
k dalším výtvarným činnostem!

Mgr. Michal Zapala

11



Ochrana obyvatelstva za 
mimořádných okolností

Ve středu 28. 5. 2025 v dopoledních hodinách proběhl v areálu školy
projektový den Ochrana obyvatelstva za mimořádných okolností.
Žáci si prověřili své znalosti a dovednosti v souvislosti s nenadálými
událostmi omezujícími nebo ohrožujícími náš život. Na stanovištích
zdravovědy či požární ochrany si vyzkoušeli prakticky co a jak udělat,
když …
Akce proběhla ve spolupráci s HZS územní odbor Hodonín,
PČR Hodonín a Střední zdravotnickou školou Kyjov.



Iva Vanšová

Hrátky v keramice
Co už umíme vytvořit aneb hrátky s keramikou. Prohlédněte si
výrobky dětí ze školní družiny z kroužku keramiky.

Prohlídka kulturního domu

Gabriela Vránová

Kulturních domů jsou v Česku tisíce, stojí téměř v každém městě
i vesnici. V hodonínském kulturním domě proběhla 24. května
prohlídka určená pro naši školu. Žáci prvního stupně se mohli
seznámit s jeho historií, stavebním vývojem budovy, stejně jako se
zákulisím a technickými prostory. Prohlídka trvala asi 40 minut.
Pro žáčky to bylo zajímavé a určitě přínosné.

13



Praha - výlet

Jan Veselý, IX. A

Dne 21. 5. - 23. 5. jsme se vybraní žáci 9. ročníku vydali na výlet
do Prahy. Ve středu ráno okolo sedmé hodiny ranní jsme měli všichni
sraz na vlakovém nádraží v Hodoníně. Něco po sedmé jsme vyrazili
vlakem do Břeclavi a z Břeclavi poté Regiojetem do Prahy. Vystoupili
jsme na hlavním nádraží a vydali jsme se na naše ubytování.
Na ubytování a na své potřeby jsme měli čas 2 hodiny a poté jsme se
vydali do centra města do muzea. Po muzeu jsme měli rozchod
na Václavském náměstí. Každý si nakoupil podle svých potřeb
a přesunuli jsme se zpět na ubytování. Druhý den jsme navštívili
muzikál, který se jmenoval The Bodyguard. Za mě osobně to bylo to
nejlepší, co jsem v Praze zažil. Po muzikálu jsme se zase přesunuli
na ubytování. Třetí den byl náš poslední a ve zbytku dne jsme měli
rozchod po Praze do 15:00. V 15:20 jsme už byli na nádraží a čekali
jsme na náš vlak. Něco okolo 20:00 jsme dorazili do Hodonína.

14



Prvňáčci na výletě 
v Miloticích

V závěru dubna se naši školáci – žáci prvních tříd – vydali na svůj
první větší výlet, který je zavedl na zámek Milotice. Ráno jsme nasedli
do autobusu plní očekávání a těšili se na den plný dobrodružství.
Po příjezdu jsme nejprve zamířili do zámecké konírny. Tam na děti
čekal dětský koutek s různými atrakcemi, kde se mohly dosyta
vydovádět. V tajemné dračí sluji hledaly poklad, v tvořivých dílničkách
si samy vyrobily drobné předměty a nakonec si z výletu odnesly
i suvenýry.
Po malém občerstvení a načerpání sil jsme se převlékli do nádherných
historických kostýmů. V šatech z 18. století jsme se proměnili v malé
šlechtice a šlechtičny. Milotická paní hraběnka nás provedla zámkem
a přiblížila nám život v minulosti. Děvčata si vyzkoušela šlechtický
tanec, zatímco chlapci se s chutí zapojili do šermířského klání.
Celý den byl pro všechny velkým zážitkem – nejen zábavným,
ale i poučným.
Výlet do Milotic se vydařil na jedničku a určitě na něj budeme
vzpomínat!

15

Mgr. Denisa Mahdalová a Mgr. Miroslava Pištěková



Laser game a hrad Špilberk

16

Čtení v trávě

V pátek 23.5. jsme jeli vlakem do Brna na Laser game a na Špilberk.
Jeli jsme s paní učitelkou Pätoprstou a Mahdalovou. Do Brna jsme
dorazili kolem 8:30 a šli jsme pěšky asi 10 minut do Laser game arény.
Tam jsme byli rozděleni do dvou týmů a celkem jsme si všichni zahráli
3 hry. Pak jsme v 11:30 měli ve Špilberku prohlídku kasemat. Paní
průvodkyně nám povídala o historii Špilberku a všechno nám ukázala.
Potom jsme měli dvě hodiny rozchod na náměstí a čekala nás cesta
domů.

Anička Quach a Karolína Měchurová, VIII. A

S příchodem krásného červnového počasí si 3. A udělala hodinku
v trávě s knížkou v ruce. Hodina v parku se nám stala příjemným
a inspirujícím místem pro čtení a povídání si o pohádkách. Čtení
v trávě má zkrátka své kouzlo…co myslíte?



Ella a Emma Trávníčkovy

17

Projektový den v V. A

Hana Kavková

Hlavním cílem letošního Dne Země bylo přiblížit žákům téma:
Podpora prostředí kolem školy a v místě bydliště se zaměřením
na živou složku přírody – hmyzí říši. Žáci se naučili pracovat
s nářadím a užívat postupy, které budou moci v budoucím běžném
životě použít.
Projektová aktivita dílny byla zaměřena na zpracování přírodních
materiálů, resp. jejich doplnění umělými materiály – pletivy, hřebíky,
šrouby apod., za účelem pozorování hmyzu. Žáci se učili
pod dohledem a s přímou dopomocí učitele a paní asistentky používat
pracovní nástroje a opracovávat materiály, se kterými se mohou setkat
mimo prostředí školy.

Gabriela Vránová

Diskuze o týrání zvířat
Jednou ze známek vyspělosti každé společnosti je úcta nejen
k lidskému životu, ale i úcta k dalším živým bytostem, ke zvířatům.
Po celém světě jsou zvířata chráněna zákony, na jejich dodržování
dohlíží ekologické organizace a další instituce. Ve školní družině
proběhla debata o chovu zvířat a způsobech, které lidé nedodržují.



Ella a Emma Trávníčkovy

18

Anketka pro naše šesťáky
Jaké máš plány na léto?

Ema Blažková, VI. A a Patrik Machač, VI. B

VI. A

Ema Blažková – Pojedu na prázdniny k moři, budu chodit ven
s kamarády.
Petr Bošák – Plánuji výlety na kolech.
Erik Braček – Strávím dovolenou v Praze.
Tereza Ivánková – Budu chodit ven.
Karel Cetkovský – Pojedu na florbalové soustředění.
Karolína Mrkusová – Budu se doma koupat v bazéně.
Mikuláš Zima – Budu na brigádě.
Nicol Balánová – Pojedu na wellnes.
Ester Barkocyová – Budu na brigádě ve vinohradu.
Adam Smetana – Budu jezdit na koloběžce.
Sofie Galbová – Budu mít oslavu na táboře a pojedu
do Chorvatska.
Alexandr Vašek – Budu spát.😊
Michal Bílek – Budu jezdit na koloběžce a pojedu do Prahy.
Mykola Katsagorov – Budu odpočívat.

VI. B

Anzhelika Karpunina – Budu chodit ven s kamarády.
Tobiáš Polášek – Budu sedět na nádraží a jíst banány.
Paní asistentka Vlachinská - Budu odpočívat, cestovat, číst
knížky a dělat marmelády.
Aleš Kováč - Budu se věnovat fotbalu.
Tereza Zlámalová - Pojedu s Natkou na tábor a poletím
do Londýna.
Tomáš Hycl - Budu jezdit na kole a chodit na koupaliště.



Ella a Emma Trávníčkovy

19

Tomáš Novák, VIII. B

Máma se ptá syna: „Tak co, jak dopadlo vysvědčení?“ 
Syn: „Super! Učitelka řekla, že mě už nikdy neuvidí!“

Vysvědčení s humorem

Jelikož je kurz plavání na konci, vyučující na bazéně uspořádali pro žáky
závody v plavání. A kdo byl nejlepší? Samozřejmě není důležité vyhrát,
ale zúčastnit se! Všem našim šikovným plavcům gratulujeme! V červnu
jsme se také rozloučili s našimi „plaváčky“ mokrým vysvědčením.
Všechny děti si ho 100% zasloužily!

Plavání máme za sebou

Honzík ukazuje otci vysvědčení. „Teda něco tak strašného jsem ještě 
neviděl…“
„Já taky ne, včera jsem ho našel ve tvých věcech.“

Pračlověk si čte vysvědčení svého syna a říká: „To, že máš trojku z lovu 
chápu, jsi ještě malý. Ale že jsi propadl z dějepisu, který má jen dvě 
strany, to je hanba!“

Učitelka říká třídě: „Na vysvědčení nebude žádné překvapení, všechno 
už víte!“ Honza potichu: „No právě... a rodiče bohužel ještě ne.“ 😬

Gabriela Vránová

Zdroj: internet



Ella a Emma Trávníčkovy

Trenéři do škol

Gabriela Vránová

Poslední dobou přibývá škol, které se snaží zlepšovat pozitivní vztah
dětí k pohybu pomocí tandemové výuky. Do hodin tělocviku zvou
sportovní trenéry, aby učitelům pomáhali zatraktivnit vyučování.
Pravidelný pohyb zlepšuje soustředění, paměť a celkovou psychickou
pohodu. Hodiny jsou postavené na hře a spontánnosti. Tak sportem
ku zdraví!

Minizávody
Ve II. oddělení školní družiny proběhly běžecké závody „mini“. Všichni
se na ně připravili. Ale jak poznat, že přišel čas postavit se na start?
Jakou trať si správně vybrat? 5 km, 10 km, půlmaraton, nebo
maraton? Nám ve školní družině stačí 25 m! Poctivý trénink je
polovina úspěchu. Třeba tomu nebudete ani věřit, ale utíkali jsme
všichni jako vítr. Můžete se spolehnout na to, že když se začnete hýbat,
objevíte v sobě možná novou energii.

II. oddělení školní družiny



Ella a Emma Trávníčkovy

21

Školní florbalový turnaj 
pro základní školy

Richard Vlček, VII. A

Ve čtvrtek 22. 5. se naše škola zúčastnila florbalového turnaje
v Hodoníně. Turnaj probíhal na Zimním stadionu Václava
Nedomanského. Zúčastnily se 4 školy: ZŠ Skalica, ZŠ Holíč,
ZŠ Očovská a naše škola. Byli jsme oslabeni o naši 9. třídu, ve které
jsou šikovní hráči, ale kvůli školnímu výletu do Prahy se nemohli
zúčastnit. Bojoval tedy 2. stupeň a pár žáků z 5. třídy, protože 7. třída
musela pomoct 8. třídě, která měla být spojena s 9. třídou, takže starší
i mladší kategorie byly ve věkové nevýhodě.

Výsledky
Mírák vs Očov
Hráli jsme hned 1. zápas proti Očovu, který byl opravdu těžkým
soupeřem. Uhrát první body se nám nepovedlo kvůli nevydařeným
posledním 8 minutám, kdy jsem rychle dostali 4 góly. Do té doby byl
zapas 5: 5 a byl to vydřený a vyrovnaný zápas.

Mírák vs Holíč
Náš 2. zápas byl lehčí. Holíč, který nebyl sehraný, neměl tolik šancí
a vůbec na nás nevytvářeli tlak. Hrálo se nám s větší jistotou a klidem.
I výsledek tomu odpovídal 12:3, získali jsme naše cenné body.

Mírák vs Skalica
Náš poslední a asi nejtěžší soupeř, který se na nás vrhl hned od první
minuty. Chvíli jsme tlaku odolávali, ale pak už jsme to nezvládli
a dostávali jsme gól za gólem. Skvělý výkon jako proti Holíči se nám
nepovedl zopakovat, a tak jsme dostali drtivou porážku 14:1.

Nakonec jsme skončili na 3. místě a mladší žáci skončili také na třetím
místě, protože vybojovali výhru s Holíčem. Dostali jsme medaile
a nějaké dárkové tašky s pitím, klíčenkami, perem
a sladkostmi.



Ella a Emma Trávníčkovy

22

ŠKOLNÍ DRAK 2025

redakce

V pátek 20. června se konal v areálu Veslařského klubu Hodonín
tradiční závod dračích lodí ŠKOLNÍ DRAK 2025. Letos se na start
postavilo 43 posádek dvacetičlenných dračích lodí, což představovalo
více než 900 dětí a studentů ze 28 základních a středních škol
Jihomoravského a Trnavského kraje. Naši školu reprezentovaly
celkem dvě posádky v kategorii mladších a starších žáků a obě dvě
předvedly naprosto úchvatný boj o medaile. V konkurenci 14 škol
získali naši mladší žáci 2. místo a stejně úspěšní byli i starší žáci, kteří
v konkurenci 18 škol také vybojovali stříbrné medaile. Skvělou
atmosféru dokonale podpořily davy skandujících žáků naší školy.

Byli jste skvělí! Děkujeme!


